
Fahrpreise ab 1/2024
Der Luftlinientarif

Der Wabentarif

Mit der myVRN-App erhalten Sie Ihre Fahrtberechtigung direkt auf’s Smartphone.  
Per Check-in und Check-out werden die Luftlinienkilometer zwischen Einstiegs- und  
Ausstiegshaltestelle – also die kürzeste Entfernung – berechnet. 

Der Fahrpreis setzt sich dann zusammen aus dem Grundpreis pro Fahrt und der Summe  
des Fahrpreises pro gefahrener Kilometer. Er wird am Fahrtende automatisch ermittelt.  
Und das Beste: Die Abrechnung erfolgt zum Bestpreis. Das heißt: Sie bezahlen pro Fahrt, 
pro Tag und pro Monat garantiert nie mehr als beim entsprechenden Ticket im Wabentarif.  
Außerdem können Sie bis zu vier weitere Personen mitnehmen und erhalten einen attraktiven 
Mitfahrerrabatt: Für alle Mitfahrenden zahlen Sie pro Fahrt nur 50 Prozent des Fahrpreises, 
den Sie als Hauptnutzerin bzw. -nutzer bezahlen. Die Bestpreisabrechnung wird für Mitfah-
rende nicht angewendet.

Tickets für Kinder
In Begleitung einer Begleitperson mit gültigem Ticket fahren Kinder unter 6 Jahren unentgeltlich. Die Anzahl der Kinder unter 6 Jahren ist beliebig.  
Für Kinder und Jugendliche von 6 bis einschließlich 14 Jahren gibt es Tickets zum ermäßigten Tarif für Kinder.

Deutschland-Ticket
Mit dem Deutschland-Ticket sind Sie nicht nur im VRN, sondern deutschlandweit mobil. Die Jahreskarte kostet 49,00 € pro Monat im Abo.  
So sind Sie für 1,61 € pro Tag deutschlandweit mobil mit den öffentlichen Verkehrsmitteln im Nahverkehr. Das Deutschland-Ticket gilt für  
eine Person. Kinder unter 6 Jahren können Sie kostenlos mitnehmen, Kinder ab 6 Jahren benötigen ein eigenes Ticket.

myVRN-App
In der kostenlosen myVRN-App können Sie Tickets für gelegentliche Fahrten und das Deutschland-Ticket kaufen.  
So haben Sie Ihr Ticket und Ihren Fahrplan immer in der Tasche!

Tickets für gelegentliche Fahrten

Luftlinientarif
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Einfach ankommen.

1) bei Vorlage einer gültigen BahnCard der DB AG  
2)  Die Preisstufe City (Westpfalz) gilt für die Innenstadt Zweibrücken (Wabe 709), für die Stadt verkehre Landstuhl (Wabe 844), für Kusel (Wabe 780) und für Rodalben (Wabe 730).
3)  Die Preisstufe 0 gilt innerhalb der Städte Alzey (Buslinien Alzey Kernstadt und zum Stadtteil Weinheim), Buchen (Kernstadt), Bürstadt, Eberbach, Edingen-Neckarhausen, Heppenheim, Herxheim (SÜW), Hilsbach-Weiler (Grunschule), 

Ilvesheim, Landau, Sinsheim (Kernstadt und innerhalb der Stadtteile), St. Leon-Rot, Viernheim, Walldorf*, Walldürn (Kernstadt), Wiesloch (Kernstadt und innerhalb von Baiertal, Schatthausen und Frauenweiler sowie zwischen 
Wiesloch Kernstadt und Frauenweiler), sowie innerhalb und zwischen bestimmten Orten im Main-Tauber-Kreis. 
* Die Fahrkosten übernimmt die Stadt Walldorf.

4)  Die Preisstufe 1 gilt auch innerhalb der Städte Kaiserslautern (Wabe 800), Pirmasens (Wabe 700) und Zweibrücken (Wabe 710).
5)  Die Preisstufe 21 gilt für die im Wabenplan markierten Umlandbereiche der Städte Kaiserslautern, Pirmasens und Zweibrücken.

Einzel-Ticket € BC-Ticket1) € 5-Fahrten-Ticket €
Erwachsene Kind

(30 % Rabatt)
Fahrrad

(30 % Rabatt)
(bei Vorlage  

einer BahnCard)
(10 % Rabatt beim Kauf von 5 Einzel-Tickets)

Erwachsene Kind (30 % Rabatt)
1 Fahrt 1 Fahrt 1 Fahrt 1 Fahrt 1 Fahrt 5 Fahrten 1 Fahrt 5 Fahrten

Stadttarif HD 3,20 2,20 2,20 2,40 2,88 14,40 2,02 10,10
Stadttarif MA/LU 3,20 2,20 2,20 2,40 2,88 14,40 2,02 10,10
City (Westpfalz) 2) 2,10 1,50 1,50 1,60 1,90 9,50 1,34 6,70
Preisstufe 03) 2,10 1,50 1,50 1,60 1,90 9,50 1,34 6,70
Preisstufe 14) 2,60 1,80 1,80 2,00 2,34 11,70 1,64 8,20
Preisstufe 2 3,60 2,50 2,50 2,70 3,24 16,20 2,26 11,30
Preisstufe 215) 4,30 3,00 3,00 3,20 3,88 19,40 2,72 13,60
Preisstufe 3 5,20 3,60 3,60 3,90 — — — —
Preisstufe 4 7,30 5,10 5,10 5,50 — — — —
Preisstufe 5 9,40 6,60 6,60 7,10 — — — —
Preisstufe 6 11,70 8,20 8,20 8,80 — — — —
Verbundgebiet 13,90 9,70 9,70 10,40 — — — —

Papier-Tickets nur gültig mit Entwerteraufdruck  

Tages-Ticket € Tages-Ticket 
Familie €

Tages-Ticket
Gruppe €

5-Tage-Ticket €
(20 % Rabatt beim Kauf von 5 Tages-Tickets)

1 Person  
(+ Familienkinder)

2 Personen  
(+ Familienkinder)

bis zu 5 Personen 1 Person

1 Tag 1 Tag 1 Tag 1 Tag 5 Tage
Preisstufe 03), 14)  
und City (Westpfalz)2) 5,90 8,30 13,10 4,72 23,60

Stadttarif HD, MA/LU 8,30 11,30 17,30 6,64 33,20
Preisstufe 2, 215) und 3 10,30 13,70 20,30 8,24 41,20
Verbundgebiet 17,80 23,80 34,60 14,24 71,20

Papier-Tickets nur gültig mit Entwerteraufdruck  

Preise €
Grundpreis Regeltarif pro Fahrt 1,56
Fahrpreis Regeltarif pro Kilometer 0,28
Grundpreis BC-Ticket pro Fahrt 1,17
Fahrpreis BC-Ticket pro Kilometer 0,21
Maximalpreis pro Tag je nach Entfernung 14,24
Maximalpreis pro Monat je nach Entfernung 157,50


